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01 PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS

$31,765,356.00100000 SERVICIOS PERSONALES $32,016,430.13 $20,237,665.82 $20,237,665.82 $20,237,665.82 $20,237,665.82$251,074.13 $11,778,764.31

$8,641,416.00110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $8,685,562.00 $7,087,074.91 $7,087,074.91 $7,087,074.91 $7,087,074.91$44,146.00 $1,598,487.09

$8,641,416.00113000   Sueldos base al personal permanente $8,685,562.00 $7,087,074.91 $7,087,074.91 $7,087,074.91 $7,087,074.91$44,146.00 $1,598,487.09

$8,641,416.00113001   Sueldos $8,685,562.00 $7,087,074.91 $7,087,074.91 $7,087,074.91 $7,087,074.91$44,146.00 $1,598,487.09

$20,803,664.00130000 Remuneraciones adicionales y especiales $20,897,074.98 $11,322,012.19 $11,322,012.19 $11,322,012.19 $11,322,012.19$93,410.98 $9,575,062.79

$4,421,564.00132000   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $4,469,023.00 $237,317.67 $237,317.67 $237,317.67 $237,317.67$47,459.00 $4,231,705.33

$216,035.00132001   Prima de Vacaciones y Dominical $263,494.00 $118,554.81 $116,434.09 $118,554.81 $118,554.81$47,459.00 $147,059.91

$4,205,529.00132002   Gratificación Anual $4,205,529.00 $118,762.86 $120,883.58 $118,762.86 $118,762.86$0.00 $4,084,645.42

$16,382,100.00134000   Compensaciones $16,428,051.98 $11,084,694.52 $11,084,694.52 $11,084,694.52 $11,084,694.52$45,951.98 $5,343,357.46

$16,382,100.00134001   Compensaciones $16,428,051.98 $11,084,694.52 $11,084,694.52 $11,084,694.52 $11,084,694.52$45,951.98 $5,343,357.46

$1,947,631.00140000 Seguridad Social $1,968,648.15 $1,505,164.34 $1,505,164.34 $1,505,164.34 $1,505,164.34$21,017.15 $463,483.81

$1,342,732.00141000   Aportaciones de seguridad social $1,363,749.15 $1,067,889.84 $1,067,889.84 $1,067,889.84 $1,067,889.84$21,017.15 $295,859.31

$1,068,367.00141001   Aportaciones al ISSSTE $1,068,367.00 $869,554.55 $869,554.55 $869,554.55 $869,554.55$0.00 $198,812.45

$274,365.00141004   Aportaciones al Seguro de Cesantía en Edad Avanzada y Vejez $295,382.15 $198,335.29 $198,335.29 $198,335.29 $198,335.29$21,017.15 $97,046.86

$432,071.00142000   Aportaciones a fondos de vivienda $432,071.00 $312,338.93 $312,338.93 $312,338.93 $312,338.93$0.00 $119,732.07

$432,071.00142001   Aportaciones a FOVISSSTE $432,071.00 $312,338.93 $312,338.93 $312,338.93 $312,338.93$0.00 $119,732.07

$172,828.00143000   Aportaciones al sistema para el retiro $172,828.00 $124,935.57 $124,935.57 $124,935.57 $124,935.57$0.00 $47,892.43

$172,828.00143001   Aportaciones al S.A.R. $172,828.00 $124,935.57 $124,935.57 $124,935.57 $124,935.57$0.00 $47,892.43

$372,645.00150000 Otras prestaciones sociales y económicas $465,145.00 $323,414.38 $323,414.38 $323,414.38 $323,414.38$92,500.00 $141,730.62

$0.00152000   Indemnizaciones $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00$25,000.00 $0.00

$0.00152001   Indemnizaciones $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00$25,000.00 $0.00

$372,645.00154000   Prestaciones contractuales $372,645.00 $230,914.38 $230,914.38 $230,914.38 $230,914.38$0.00 $141,730.62

$302,400.00154001   Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo $302,400.00 $208,800.00 $208,800.00 $208,800.00 $208,800.00$0.00 $93,600.00

$70,245.00154004   Ayuda para Útiles Escolares $70,245.00 $22,114.38 $22,114.38 $22,114.38 $22,114.38$0.00 $48,130.62

$0.00159000   Otras prestaciones sociales y económicas $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00$67,500.00 $0.00

$0.00159002   Otras Prestaciones $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00$67,500.00 $0.00

$2,860,400.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,545,163.41 $1,919,600.56 $1,919,600.56 $1,919,600.56 $1,919,600.56-$315,236.59 $625,562.85

$1,432,400.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $1,197,441.68 $760,751.12 $760,751.12 $760,751.12 $760,751.12-$234,958.32 $436,690.56
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$388,800.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $444,458.43 $439,281.04 $439,281.04 $439,281.04 $439,281.04$55,658.43 $5,177.39

$360,000.00211001   Material de Oficina $167,193.81 $166,506.42 $166,506.42 $166,506.42 $166,506.42-$192,806.19 $687.39

$28,800.00211002   Gastos de Oficina $172,358.15 $167,868.15 $167,868.15 $167,868.15 $167,868.15$143,558.15 $4,490.00

$0.00211003   Muebles de oficina y Estantería y equipo de administración $104,906.47 $104,906.47 $104,906.47 $104,906.47 $104,906.47$104,906.47 $0.00

$769,600.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $437,153.50 $161,896.42 $161,896.42 $161,896.42 $161,896.42-$332,446.50 $275,257.08

$769,600.00214001   Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos $437,095.50 $161,838.42 $161,838.42 $161,838.42 $161,838.42-$332,504.50 $275,257.08

$0.00214003   Equipos menores de comunicación $58.00 $58.00 $58.00 $58.00 $58.00$58.00 $0.00

$4,000.00215000   Material impreso e información digital $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$4,000.00215001   Suscripciones a Publicaciones y Periódicos $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$270,000.00216000   Material de limpieza $270,000.00 $117,743.91 $117,743.91 $117,743.91 $117,743.91$0.00 $152,256.09

$270,000.00216001   Material de Limpieza $270,000.00 $117,743.91 $117,743.91 $117,743.91 $117,743.91$0.00 $152,256.09

$0.00217000   Materiales y útiles de enseñanza $22,773.68 $22,773.68 $22,773.68 $22,773.68 $22,773.68$22,773.68 $0.00

$0.00217001   Material Didáctico $22,773.68 $22,773.68 $22,773.68 $22,773.68 $22,773.68$22,773.68 $0.00

$0.00218000   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $19,056.07 $19,056.07 $19,056.07 $19,056.07 $19,056.07$19,056.07 $0.00

$0.00218001   Placas de circulación vehicular $6,774.00 $6,774.00 $6,774.00 $6,774.00 $6,774.00$6,774.00 $0.00

$0.00218002   Identificadores e Iconos de señalización $12,282.07 $12,282.07 $12,282.07 $12,282.07 $12,282.07$12,282.07 $0.00

$30,000.00220000 Alimentos y utensilios $186,663.68 $176,511.02 $176,511.02 $176,511.02 $176,511.02$156,663.68 $10,152.66

$30,000.00221000   Productos alimenticios para personas $185,723.68 $175,571.02 $175,571.02 $175,571.02 $175,571.02$155,723.68 $10,152.66

$30,000.00221001   Alimentación de Personas $17,628.00 $7,475.36 $7,475.36 $7,475.36 $7,475.36-$12,372.00 $10,152.64

$0.00221006   Productos alimenticios para personal derivado de actividades extraordinarias $163,906.31 $163,906.30 $163,906.30 $163,906.30 $163,906.30$163,906.31 $0.01

$0.00221007   Productos Alimenticios $4,189.37 $4,189.36 $4,189.36 $4,189.36 $4,189.36$4,189.37 $0.01

$0.00222000   Productos alimenticios para animales $718.00 $718.00 $718.00 $718.00 $718.00$718.00 $0.00

$0.00222001   Alimentación de Animales $718.00 $718.00 $718.00 $718.00 $718.00$718.00 $0.00

$0.00223000   Utensilios para el servicio de alimentación $222.00 $222.00 $222.00 $222.00 $222.00$222.00 $0.00

$0.00223001   Utensilios para el Servicio de Alimentación $222.00 $222.00 $222.00 $222.00 $222.00$222.00 $0.00

$30,000.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $31,904.07 $14,796.61 $14,796.61 $14,796.61 $14,796.61$1,904.07 $17,107.46

$18,000.00246000   Material eléctrico y electrónico $17,063.39 $8,881.93 $8,881.93 $8,881.93 $8,881.93-$936.61 $8,181.46

$18,000.00246001   Material Eléctrico $16,951.39 $8,769.93 $8,769.93 $8,769.93 $8,769.93-$1,048.61 $8,181.46

$0.00246002   Material Electrónico $112.00 $112.00 $112.00 $112.00 $112.00$112.00 $0.00

$0.00247000   Artículos metálicos para la construcción $170.92 $170.92 $170.92 $170.92 $170.92$170.92 $0.00
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$0.00247001   Artículos metálicos para la construcción $170.92 $170.92 $170.92 $170.92 $170.92$170.92 $0.00

$12,000.00248000   Materiales complementarios $12,000.00 $3,074.00 $3,074.00 $3,074.00 $3,074.00$0.00 $8,926.00

$12,000.00248001   Materiales complementarios $12,000.00 $3,074.00 $3,074.00 $3,074.00 $3,074.00$0.00 $8,926.00

$0.00249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $2,669.76 $2,669.76 $2,669.76 $2,669.76 $2,669.76$2,669.76 $0.00

$0.00249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $2,669.76 $2,669.76 $2,669.76 $2,669.76 $2,669.76$2,669.76 $0.00

$12,000.00250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $28,855.08 $18,098.17 $18,098.17 $18,098.17 $18,098.17$16,855.08 $10,756.91

$12,000.00253000   Medicinas y productos farmacéuticos $12,000.00 $1,543.09 $1,543.09 $1,543.09 $1,543.09$0.00 $10,456.91

$12,000.00253001   Medicinas y Productos Farmacéuticos $12,000.00 $1,543.09 $1,543.09 $1,543.09 $1,543.09$0.00 $10,456.91

$0.00254000   Materiales, accesorios y suministros médicos $14,645.00 $14,645.00 $14,645.00 $14,645.00 $14,645.00$14,645.00 $0.00

$0.00254001   Materiales y Suministros Médicos $14,645.00 $14,645.00 $14,645.00 $14,645.00 $14,645.00$14,645.00 $0.00

$0.00256000   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $2,210.08 $1,910.08 $1,910.08 $1,910.08 $1,910.08$2,210.08 $300.00

$0.00256001   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $2,210.08 $1,910.08 $1,910.08 $1,910.08 $1,910.08$2,210.08 $300.00

$1,320,000.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $989,723.41 $848,202.32 $848,202.32 $848,202.32 $848,202.32-$330,276.59 $141,521.09

$1,320,000.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $989,723.41 $848,202.32 $848,202.32 $848,202.32 $848,202.32-$330,276.59 $141,521.09

$1,320,000.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $989,723.41 $848,202.32 $848,202.32 $848,202.32 $848,202.32-$330,276.59 $141,521.09

$0.00270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $55,232.88 $55,232.88 $55,232.88 $55,232.88 $55,232.88$55,232.88 $0.00

$0.00271000   Vestuario y uniformes $35,492.68 $35,492.68 $35,492.68 $35,492.68 $35,492.68$35,492.68 $0.00

$0.00271001   Vestuario, Uniformes $35,492.68 $35,492.68 $35,492.68 $35,492.68 $35,492.68$35,492.68 $0.00

$0.00272000   Prendas de seguridad y protección personal $15,660.00 $15,660.00 $15,660.00 $15,660.00 $15,660.00$15,660.00 $0.00

$0.00272001   Prendas de Protección $15,660.00 $15,660.00 $15,660.00 $15,660.00 $15,660.00$15,660.00 $0.00

$0.00274000   Productos textiles $229.00 $229.00 $229.00 $229.00 $229.00$229.00 $0.00

$0.00274001   Productos textiles $229.00 $229.00 $229.00 $229.00 $229.00$229.00 $0.00

$0.00275000   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $3,851.20 $3,851.20 $3,851.20 $3,851.20 $3,851.20$3,851.20 $0.00

$0.00275001   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $3,851.20 $3,851.20 $3,851.20 $3,851.20 $3,851.20$3,851.20 $0.00

$36,000.00290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $55,342.61 $46,008.44 $46,008.44 $46,008.44 $46,008.44$19,342.61 $9,334.17

$6,000.00291000    Herramientas menores $6,358.23 $4,388.23 $4,388.23 $4,388.23 $4,388.23$358.23 $1,970.00

$6,000.00291001   Herramientas Menores $6,358.23 $4,388.23 $4,388.23 $4,388.23 $4,388.23$358.23 $1,970.00

$12,000.00292000   Refacciones y accesorios menores de edificios $12,000.00 $10,635.84 $10,635.84 $10,635.84 $10,635.84$0.00 $1,364.16

$12,000.00292001   Refacciones y accesorios menores de edificios $12,000.00 $10,635.84 $10,635.84 $10,635.84 $10,635.84$0.00 $1,364.16

$12,000.00294000   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $28,040.10 $28,040.09 $28,040.09 $28,040.09 $28,040.09$16,040.10 $0.01
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$12,000.00294001   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $28,040.10 $28,040.09 $28,040.09 $28,040.09 $28,040.09$16,040.10 $0.01

$0.00296000   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,944.28 $2,944.28 $2,944.28 $2,944.28 $2,944.28$2,944.28 $0.00

$0.00296001   Refacciones $2,944.28 $2,944.28 $2,944.28 $2,944.28 $2,944.28$2,944.28 $0.00

$6,000.00299000   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.00299001   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$13,523,032.00300000 SERVICIOS GENERALES $14,340,823.74 $8,008,322.86 $8,008,322.86 $7,661,095.86 $7,661,095.86$817,791.74 $6,332,500.88

$794,800.00310000 Servicios básicos $641,739.52 $499,217.29 $499,217.29 $499,217.29 $499,217.29-$153,060.48 $142,522.23

$186,000.00311000   Energía eléctrica $212,552.02 $211,352.04 $211,352.04 $211,352.04 $211,352.04$26,552.02 $1,199.98

$186,000.00311001   Servicio de Energía Eléctrica $212,552.02 $211,352.04 $211,352.04 $211,352.04 $211,352.04$26,552.02 $1,199.98

$3,600.00312000   Gas $3,600.00 $1,857.14 $1,857.14 $1,857.14 $1,857.14$0.00 $1,742.86

$3,600.00312001   Gas $3,600.00 $1,857.14 $1,857.14 $1,857.14 $1,857.14$0.00 $1,742.86

$21,600.00313000   Agua $52,923.95 $47,523.95 $47,523.95 $47,523.95 $47,523.95$31,323.95 $5,400.00

$21,600.00313001   Servicio de Agua $52,923.95 $47,523.95 $47,523.95 $47,523.95 $47,523.95$31,323.95 $5,400.00

$276,000.00314000   Telefonía tradicional $69,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$207,000.00 $69,000.00

$276,000.00314001   Servicio Telefónico Tradicional $69,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$207,000.00 $69,000.00

$234,000.00315000   Telefonía celular $213,894.67 $175,565.39 $175,565.39 $175,565.39 $175,565.39-$20,105.33 $38,329.28

$234,000.00315001   Servicio de Telefonía Celular $213,894.67 $175,565.39 $175,565.39 $175,565.39 $175,565.39-$20,105.33 $38,329.28

$42,000.00317000   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $63,546.06 $53,046.03 $53,046.03 $53,046.03 $53,046.03$21,546.06 $10,500.03

$42,000.00317001   Servicios de acceso de interenet, redes y procesamiento de información $63,546.06 $53,046.03 $53,046.03 $53,046.03 $53,046.03$21,546.06 $10,500.03

$21,600.00318000   Servicios postales y telegráficos $16,222.82 $9,872.74 $9,872.74 $9,872.74 $9,872.74-$5,377.18 $6,350.08

$21,600.00318001   Servicio Postal $16,222.82 $9,872.74 $9,872.74 $9,872.74 $9,872.74-$5,377.18 $6,350.08

$10,000.00319000   Servicios integrales y otros servicios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00319004   Servicios Integrales de Infraestructura de Computo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$1,997,648.00320000 Servicios de arrendamiento $2,240,351.56 $1,412,634.55 $1,412,634.55 $1,412,634.55 $1,412,634.55$242,703.56 $827,717.01

$0.00322000   Arrendamiento de edificios $1,515,314.56 $1,368,413.55 $1,368,413.55 $1,368,413.55 $1,368,413.55$1,515,314.56 $146,901.01

$0.00322001   Arrendamiento de edificios $1,515,314.56 $1,368,413.55 $1,368,413.55 $1,368,413.55 $1,368,413.55$1,515,314.56 $146,901.01

$170,000.00327000   Arrendamiento de activos intangibles $97,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00-$73,000.00 $89,000.00

$170,000.00327001   Arrendamiento de activos intangibles $97,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00-$73,000.00 $89,000.00

$1,827,648.00329000   Otros arrendamientos $628,037.00 $36,221.00 $36,221.00 $36,221.00 $36,221.00-$1,199,611.00 $591,816.00

$1,827,648.00329001   Otros arrendamientos $628,037.00 $36,221.00 $36,221.00 $36,221.00 $36,221.00-$1,199,611.00 $591,816.00
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$155,000.00330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $838,242.01 $838,241.98 $838,241.98 $838,241.98 $838,241.98$683,242.01 $0.03

$7,000.00331000   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $200,384.91 $200,384.90 $200,384.90 $200,384.90 $200,384.90$193,384.91 $0.01

$7,000.00331002   Servicios de contabilidad, auditoría y servicios relacionados $55,424.90 $55,424.90 $55,424.90 $55,424.90 $55,424.90$48,424.90 $0.00

$0.00331003   Servicios de Consultoría $144,960.01 $144,960.00 $144,960.00 $144,960.00 $144,960.00$144,960.01 $0.01

$46,000.00333000   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $76,577.01 $76,577.01 $76,577.01 $76,577.01 $76,577.01$30,577.01 $0.00

$46,000.00333001   Servicios de informática $76,577.01 $76,577.01 $76,577.01 $76,577.01 $76,577.01$30,577.01 $0.00

$63,000.00334000   Servicios de capacitación $74,017.00 $74,017.00 $74,017.00 $74,017.00 $74,017.00$11,017.00 $0.00

$63,000.00334001   Capacitación $74,017.00 $74,017.00 $74,017.00 $74,017.00 $74,017.00$11,017.00 $0.00

$39,000.00336000   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $130,117.78 $130,117.77 $130,117.77 $130,117.77 $130,117.77$91,117.78 $0.01

$39,000.00336001   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $130,117.78 $130,117.77 $130,117.77 $130,117.77 $130,117.77$91,117.78 $0.01

$0.00338000   Servicios de vigilancia $356,845.31 $356,845.30 $356,845.30 $356,845.30 $356,845.30$356,845.31 $0.01

$0.00338001   Servicios de Vigilancia $356,845.31 $356,845.30 $356,845.30 $356,845.30 $356,845.30$356,845.31 $0.01

$0.00339000   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $300.00 $300.00 $300.00 $300.00 $300.00$300.00 $0.00

$0.00339004   SERVICIOS INTEGRALES DE CONTROL VEHICULAR $300.00 $300.00 $300.00 $300.00 $300.00$300.00 $0.00

$333,500.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $382,119.53 $346,954.23 $346,954.23 $346,954.23 $346,954.23$48,619.53 $35,165.30

$33,500.00341000   Servicios financieros y bancarios $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$21,000.00 $12,500.00

$33,500.00341001   Servicios Financieros y Bancarios $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$21,000.00 $12,500.00

$300,000.00345000   Seguro de bienes patrimoniales $300,000.00 $277,334.73 $277,334.73 $277,334.73 $277,334.73$0.00 $22,665.27

$300,000.00345001   Seguros $300,000.00 $277,334.73 $277,334.73 $277,334.73 $277,334.73$0.00 $22,665.27

$0.00347000   Fletes y maniobras $61,214.87 $61,214.85 $61,214.85 $61,214.85 $61,214.85$61,214.87 $0.02

$0.00347001   Fletes y Maniobras $61,214.87 $61,214.85 $61,214.85 $61,214.85 $61,214.85$61,214.87 $0.02

$0.00348000   Comisiones por ventas $8,404.66 $8,404.65 $8,404.65 $8,404.65 $8,404.65$8,404.66 $0.01

$0.00348001   Comisiones por ventas $8,404.66 $8,404.65 $8,404.65 $8,404.65 $8,404.65$8,404.66 $0.01

$1,292,000.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $1,302,741.28 $1,019,093.96 $1,019,093.96 $1,019,093.96 $1,019,093.96$10,741.28 $283,647.32

$0.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $249,899.23 $244,408.17 $244,408.17 $244,408.17 $244,408.17$249,899.23 $5,491.06

$0.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $249,899.23 $244,408.17 $244,408.17 $244,408.17 $244,408.17$249,899.23 $5,491.06

$290,000.00352000   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional  y recreativo $160,724.58 $58,928.50 $58,928.50 $58,928.50 $58,928.50-$129,275.42 $101,796.08

$280,000.00352001   Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administración $150,724.58 $56,608.50 $56,608.50 $56,608.50 $56,608.50-$129,275.42 $94,116.08

$10,000.00352002   Mantenimiento de Equipo y Aparatos de Comunicación y Telecomunicación $10,000.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00$0.00 $7,680.00

$60,000.00353000   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $60,000.00 $49,805.97 $49,805.97 $49,805.97 $49,805.97$0.00 $10,194.03

Page 5



Comisión de Derechos Humanos del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2024 Al 30/sep./2024
29/oct./2024

08:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: Comision2

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2024
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$60,000.00353001   Instalación, reparación y mantenimiento de bienes informáticos $60,000.00 $49,805.97 $49,805.97 $49,805.97 $49,805.97$0.00 $10,194.03

$540,000.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $512,228.44 $468,662.29 $468,662.29 $468,662.29 $468,662.29-$27,771.56 $43,566.15

$540,000.00355001   Mantenimiento de Vehículos $512,228.44 $468,662.29 $468,662.29 $468,662.29 $468,662.29-$27,771.56 $43,566.15

$48,000.00357000   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $33,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.00 $33,000.00

$48,000.00357001   Mantenimiento de Maquinaria y Equipo $33,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.00 $33,000.00

$348,000.00358000   Servicios de limpieza y manejo de desechos $245,176.95 $155,576.95 $155,576.95 $155,576.95 $155,576.95-$102,823.05 $89,600.00

$348,000.00358001   Servicios de limpieza y manejo de desechos $245,176.95 $155,576.95 $155,576.95 $155,576.95 $155,576.95-$102,823.05 $89,600.00

$6,000.00359000   Servicios de jardinería y fumigación $41,712.08 $41,712.08 $41,712.08 $41,712.08 $41,712.08$35,712.08 $0.00

$6,000.00359001   Servicios de jardinería y fumigación $41,712.08 $41,712.08 $41,712.08 $41,712.08 $41,712.08$35,712.08 $0.00

$297,212.00360000 Servicios de comunicación social y publicidad $181,339.00 $33,386.00 $33,386.00 $33,386.00 $33,386.00-$115,873.00 $147,953.00

$297,212.00361000   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $181,339.00 $33,386.00 $33,386.00 $33,386.00 $33,386.00-$115,873.00 $147,953.00

$297,212.00361002   Impresiones y Publicaciones Oficiales $181,339.00 $33,386.00 $33,386.00 $33,386.00 $33,386.00-$115,873.00 $147,953.00

$205,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $249,389.32 $222,985.31 $222,985.31 $222,985.31 $222,985.31$44,389.32 $26,404.01

$0.00371000   Pasajes aéreos $22,386.01 $22,386.00 $22,386.00 $22,386.00 $22,386.00$22,386.01 $0.01

$0.00371001   Pasajes aéreos $22,386.01 $22,386.00 $22,386.00 $22,386.00 $22,386.00$22,386.01 $0.01

$55,000.00372000   Pasajes terrestres $25,648.00 $648.00 $648.00 $648.00 $648.00-$29,352.00 $25,000.00

$55,000.00372001   Pasajes terrestres $25,648.00 $648.00 $648.00 $648.00 $648.00-$29,352.00 $25,000.00

$150,000.00375000   Viáticos en el país $196,619.31 $195,215.31 $195,215.31 $195,215.31 $195,215.31$46,619.31 $1,404.00

$150,000.00375001   Viáticos en el país $196,619.31 $195,215.31 $195,215.31 $195,215.31 $195,215.31$46,619.31 $1,404.00

$0.00379000   Otros servicios de traslado y hospedaje $4,736.00 $4,736.00 $4,736.00 $4,736.00 $4,736.00$4,736.00 $0.00

$0.00379001   Otros servicios de traslado y hospedaje $4,736.00 $4,736.00 $4,736.00 $4,736.00 $4,736.00$4,736.00 $0.00

$0.00380000 Servicios oficiales $300,414.38 $299,396.57 $299,396.57 $299,396.57 $299,396.57$300,414.38 $1,017.81

$0.00381000   Gastos de ceremonial $2,041.60 $2,041.60 $2,041.60 $2,041.60 $2,041.60$2,041.60 $0.00

$0.00381001   Gastos de Ceremonial $2,041.60 $2,041.60 $2,041.60 $2,041.60 $2,041.60$2,041.60 $0.00

$0.00382000   Gastos de orden social y cultural $277,608.04 $276,590.24 $276,590.24 $276,590.24 $276,590.24$277,608.04 $1,017.80

$0.00382001   Gastos de orden social y cultural $277,608.04 $276,590.24 $276,590.24 $276,590.24 $276,590.24$277,608.04 $1,017.80

$0.00383000   Congresos y convenciones $20,764.74 $20,764.73 $20,764.73 $20,764.73 $20,764.73$20,764.74 $0.01

$0.00383001   Congresos, Convenciones $20,764.74 $20,764.73 $20,764.73 $20,764.73 $20,764.73$20,764.74 $0.01

$8,447,872.00390000 Otros servicios generales $8,204,487.14 $3,336,412.97 $3,336,412.97 $2,989,185.97 $2,989,185.97-$243,384.86 $4,868,074.17

$7,161,399.00392000   Impuestos y derechos $6,885,906.14 $2,601,006.97 $2,601,006.97 $2,316,515.97 $2,316,515.97-$275,492.86 $4,284,899.17
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$7,099,899.00392001   Pago de ISR $6,822,653.14 $2,544,495.00 $2,544,495.00 $2,260,004.00 $2,260,004.00-$277,245.86 $4,278,158.14

$0.00392005   Pago de otros impuestos $1,753.00 $1,753.00 $1,753.00 $1,753.00 $1,753.00$1,753.00 $0.00

$61,500.00392006   Pago de derechos $61,500.00 $54,758.97 $54,758.97 $54,758.97 $54,758.97$0.00 $6,741.03

$894,532.00398000   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $1,039,400.00 $561,246.00 $561,246.00 $498,510.00 $498,510.00$144,868.00 $478,154.00

$894,532.00398001   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $1,039,400.00 $561,246.00 $561,246.00 $498,510.00 $498,510.00$144,868.00 $478,154.00

$391,941.00399000   Otros servicios generales $279,181.00 $174,160.00 $174,160.00 $174,160.00 $174,160.00-$112,760.00 $105,021.00

$0.00399002   Exámenes de Laboratorio $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00$28,000.00 $0.00

$192,000.00399005   Pensiones vehiculos oficiales $176,240.00 $146,160.00 $146,160.00 $146,160.00 $146,160.00-$15,760.00 $30,080.00

$199,941.00399006   Otros Servicios Generales $74,941.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125,000.00 $74,941.00

$0.00500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,530,882.80 $2,497,021.39 $2,497,021.39 $2,497,021.39 $2,497,021.39$2,530,882.80 $33,861.41

$0.00510000 Mobiliario y equipo de administración $74,570.38 $74,570.38 $74,570.38 $74,570.38 $74,570.38$74,570.38 $0.00

$0.00512000   Muebles, excepto de oficina y estantería $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00$11,368.00 $0.00

$0.00512001   Muebles, excepto de oficina y estantería $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00$11,368.00 $0.00

$0.00515000   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $54,525.58 $54,525.58 $54,525.58 $54,525.58 $54,525.58$54,525.58 $0.00

$0.00515001   Bienes informáticos $54,525.58 $54,525.58 $54,525.58 $54,525.58 $54,525.58$54,525.58 $0.00

$0.00519000   Otros mobiliarios y equipos de administración $8,676.80 $8,676.80 $8,676.80 $8,676.80 $8,676.80$8,676.80 $0.00

$0.00519001   Equipo de Administración $8,676.80 $8,676.80 $8,676.80 $8,676.80 $8,676.80$8,676.80 $0.00

$0.00520000 Mobiliario y equipo educacional y recreativo $34,655.00 $34,655.00 $34,655.00 $34,655.00 $34,655.00$34,655.00 $0.00

$0.00523000   Cámaras fotográficas y de video $34,655.00 $34,655.00 $34,655.00 $34,655.00 $34,655.00$34,655.00 $0.00

$0.00523001   Cámaras fotográficas y de video $34,655.00 $34,655.00 $34,655.00 $34,655.00 $34,655.00$34,655.00 $0.00

$0.00540000 Vehículos y equipo de transporte $1,983,261.00 $1,949,400.00 $1,949,400.00 $1,949,400.00 $1,949,400.00$1,983,261.00 $33,861.00

$0.00541000   Vehiculos y equipo terrestre $1,983,261.00 $1,949,400.00 $1,949,400.00 $1,949,400.00 $1,949,400.00$1,983,261.00 $33,861.00

$0.00541001   Vehículos y Equipo Terrestre $1,983,261.00 $1,949,400.00 $1,949,400.00 $1,949,400.00 $1,949,400.00$1,983,261.00 $33,861.00

$0.00560000 Maquinaria, otros equipos y herramientas $135,719.94 $135,719.53 $135,719.53 $135,719.53 $135,719.53$135,719.94 $0.41

$0.00564000   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $135,719.94 $135,719.53 $135,719.53 $135,719.53 $135,719.53$135,719.94 $0.41

$0.00564001   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $135,719.94 $135,719.53 $135,719.53 $135,719.53 $135,719.53$135,719.94 $0.41

$0.00590000 Activos intangibles $302,676.48 $302,676.48 $302,676.48 $302,676.48 $302,676.48$302,676.48 $0.00

$0.00597000   Licencias informáticas e intelectuales $302,676.48 $302,676.48 $302,676.48 $302,676.48 $302,676.48$302,676.48 $0.00

$0.00597001   Licencias informáticas e intelectuales $302,676.48 $302,676.48 $302,676.48 $302,676.48 $302,676.48$302,676.48 $0.00

$0.00900000 DEUDA PUBLICA $1,803,983.25 $1,802,165.08 $1,802,165.08 $1,802,165.08 $1,802,165.08$1,803,983.25 $1,818.17

Page 7



Comisión de Derechos Humanos del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2024 Al 30/sep./2024
29/oct./2024

08:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: Comision2

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2024
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$0.00990000 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $1,803,983.25 $1,802,165.08 $1,802,165.08 $1,802,165.08 $1,802,165.08$1,803,983.25 $1,818.17

$0.00991000   ADEFAS $1,803,983.25 $1,802,165.08 $1,802,165.08 $1,802,165.08 $1,802,165.08$1,803,983.25 $1,818.17

$0.00991001   Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $1,803,983.25 $1,802,165.08 $1,802,165.08 $1,802,165.08 $1,802,165.08$1,803,983.25 $1,818.17

$48,148,788.00  PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS $53,237,283.33 $34,464,775.71 $34,464,775.71 $34,117,548.71 $34,117,548.71$5,088,495.33 $18,772,507.62

$48,148,788.00  Total Final $53,237,283.33 $34,464,775.71 $34,464,775.71 $34,117,548.71 $34,117,548.71$5,088,495.33 $18,772,507.62

Lic. Ana Karen Parra Bonilla Mtra.Teresita de Jesús Talamantes Castro

Titular de Oficialía MayorTitular de la Presidencia

Titular de la Dirección de Presupuesto y Contabilidad

I.F. Maciel Ramírez Santander
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